CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 11/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO DISTRITO DE FIGUEIREDO DO
EPIFÂNIO.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a construção de uma praça pública no distrito citado, visto
que, no local reside um considerável número de pessoas e a praça serviria como ponto de
encontro da população, principalmente dos jovens, sendo assim, um espaço de lazer para
os mesmos. Portanto, a construção será de grande valia para os moradores da comunidade
de Figueiredo do Epifânio.

Jaguaruana-Ce, 03 de dezembro de 2020.

Atenciosamente,

João Bosco Pereira
Vereador